[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  30.06.2022                                                                                                         № 9/32
Ставрово

Об утверждении отчета об исполнении
Программы приватизации муниципального
имущества поселка Ставрово за 2021 год
и основные направления приватизации

муниципального имущества  на 2021-2023 годы
Рассмотрев представление Главы  администрации поселка Ставрово об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации муниципального имущества поселка Ставрово за 2021 год  и  основные направления приватизации  муниципального имущества на 2021-2023 годы,  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово
Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:

         1. Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации муниципального имущества поселка Ставрово за 2021 год и основные направления приватизации  муниципального имущества на 2021-2023 годы согласно приложению.

       2. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его   обнародования   на официальном сайте органов местного самоуправления  поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                              П.А. Павлов

Приложение

к решению

Совета народных депутатов

поселка Ставрово
                                                                                                    от  30.06.2022 № 9/32
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

народных депутатов

поселка Ставрово

                                                                                                    от  30.06.2022 № 9/32

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПОСЕЛКА СТАВРОВО
ЗА 2021 ГОД И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2021-2023 ГОДЫ

      Программа приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2021 год (далее - Программа) была утверждена решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 17.11.2020 года № 6/28  «О программе приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2021 год  и основные направления приватизации  муниципального имущества на 2021-2023 годы» с последующими изменениями.

В рамках реализации Программы:

1. В 2021 году были приватизированы следующие объекты недвижимости:
	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Способ приватизации
	Сумма продажи (тыс. руб. без учета НДС)

	1.
	Нежилые помещения, арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства:
	Преимущественное право выкупа

	1.1.
	Нежилое помещение площадью 45,4 кв.м. с кадастровым номером 33:12:010109:2213, расположенное на первом этаже здания по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Октябрьская д.126
	Преимущественное право выкупа
	59,0

	1.2.
	Нежилое помещение площадью 22,2 кв.м. с кадастровым номером 33:12:010104:757, расположенное на первом этаже здания по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Октябрьская д.128
	Преимущественное право выкупа
	73,8

	1.3.
	Нежилое помещение площадью 49,1 кв.м. с кадастровым номером 33:12:010104:554, расположенное на первом этаже здания по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Советская д.18
	Преимущественное право выкупа
	203,3

	Итого
	-
	336,1

Во исполнение требований статьи 12 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", цена приватизируемого муниципального имущества устанавливалась на основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

2.В результате реализации "Программы приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2021 год  и основные направления приватизации  муниципального имущества на 2021-2023 годы" в бюджет муниципального образования поселок Ставрово  поступило 336,1 тыс.рублей.